
 

 

Latvijas Nacionālais kultūras centrs 

 
Profesionālās kompetences 

 pilnveides kursi profesionālās ievirzes pedagogiem 

 

Dabas studijas laikmetīgās mākslas kontekstā - mācību satura akcenti 

mākslas skolā 

 
Norises laiks: 2025. gada 17. janvāris, 10.00 – 13.30, 4 stundas  

 
Norises vieta:  Attālinātā tiešsaistes forma (Zoom platformā) 

 

Lektore: Ilze Vītola, Mg. paed., Latvijas Mākslas akadēmijas docente, mākslas 

pedagogs Mākslas izglītības centrā TRĪS KRĀSAS  

 

 

DARBA KĀRTĪBA 
  

09.30 – 10.00 Reģistrācija tiešsaistē (Zoom platformā) 

10.00 – 13.00 

(ar 20 min.  

pārtraukumu)

  

Dabas studijas vienmēr ir bijušas svarīgas mākslā - iespējams, ka tā ir 

nozīmīgākā tēma un vienlaikus metode mākslā. Laikmetīgā māksla rosina 

lūkoties jaunos dabas studiju virzienos, kas atšķiras no 20. gs. centieniem 

meklēt arvien jaunus izteiksmes veidus. Laikmetīgajā mākslā daudz 

svarīgāk ir vēstīt būtisko, nevis, kā agrāk, būt oriģinālam vai tehniski 

spožam, tāpēc rodas jautājums - kā to iekļaut mācību uzdevumos mākslas 

skolā.  

Seminārā tiks aplūkoti mākslas piemēri no nozīmīgām pēdējo gadu 

izstādēm, kā arī tiks ieskicēti mūsu laika mākslas tendencēm atbilstoši 

mācību uzdevumu virzieni un piemēri. 

13.00 – 13.30 Diskusija  

 

  

  

 

 

  


